
 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Образование» 

на 2023-2027 годы, утвержденную Постановлением Главы городского 

округа Лобня от 30.12.2022 № 1168-ПГ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», постановлением Главы городского округа Лобня  

от 29.12.2022 № 1152-ПГ «Об утверждении Порядка разработки  

и реализации муниципальных программ городского округа Лобня 

Московской области», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «городской округ Лобня» Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Образование»  

на 2023-2027 годы, утвержденную Постановлением Главы городского 

округа Лобня от 30.12.2022 № 1168-ПГ «Об утверждении муниципальной 

программы «Образование» на 2023-2027 годы» (ред. от 05.04.2023 № 91-ПГ, 

от 23.08.2023 № 279-ПГ, от 11.10.2023 № 335-ПГ, от 03.11.2023 № 370-ПГ, 

от 14.11.2023 № 381-ПГ, от 30.11.2023 № 399-ПГ, от 05.03.2024 № 27-ПГ, 

от 29.03.2024 № 59-ПГ, от 04.07.2024 № 151-ПГ, от 11.07.2024 № 155-ПГ, 

от 19.09.2024 № 237-ПГ, от 15.01.2025 № 4-ПГ, от 31.01.2025 № 36-ПГ,  

от 28.04.2025 № 127-ПГ, от 18.06.2025 № 184-ПГ, от 02.08.2025 № 234-ПГ, 

от 27.08.2025 № 253-ПГ, от 10.10.2025 № 333-ПГ, от 10.11.2025 № 385-ПГ): 

1.1. Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Общее образование» 

(Приложение 3 к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1168-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему Постановлению. 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

Администрации городского округа Лобня в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

Документ создан в электронной форме. № 409-ПГ от 02.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 1 из 36. Страница создана: 01.12.2025 09:29

http://www.лобня.рф/


3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на первого заместителя Главы городского округа Зиновьева В.А. 

 

 

 

 

Глава городского округа Лобня         А.В. Кротова 

Документ создан в электронной форме. № 409-ПГ от 02.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 2 из 36. Страница создана: 01.12.2025 09:29



Приложение 1  

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от__________________№_____________  

  

 

«Приложение 3  

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1168-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 91-ПГ, 

от 23.08.2023 № 279-ПГ, от 11.10.2023 № 335-ПГ, 

от 03.11.2023 № 370-ПГ, от 14.11.2023 № 381-ПГ, 

от 30.11.2023 № 399-ПГ, от 05.03.2024 № 27-ПГ, 

от 29.03.2024 № 59-ПГ, от 04.07.2024 № 151-ПГ,  

от 11.07.2024 № 155-ПГ, от 19.09.2024 № 237-ПГ,  

от 15.01.2025 № 4-ПГ, от 31.01.2025 № 36-ПГ,  

от 28.04.2025 № 127-ПГ, от 18.06.2025 № 184-ПГ,  

от  02.08.2025 № 234-ПГ, от 27.08.2025 № 253-ПГ,  

от 10.10.2025 № 333-ПГ, от 10.11.2025 № 385-ПГ) 

 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Общее образование» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

испол-

нения 

мероп-

риятия 

Источники 

финансирования 

Всего, 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответствен

ный за 

выполнение 

мероприя-

тия 

подпрог-

раммы  

2023 2024 2025 2026  2027  
 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 
1 Основное мероприятие 

01.  

Финансовое обеспечение 

деятельности 

образовательных 

организаций 

2023-

2027 

Итого 11 662  

461,68 

2 052  

169,74 

2 204  

241,93 
2 637 369,33 

2 395 488,

62 

2 373 192,

06 

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

8 771 395,

00 

1 642 

132, 00 

1 697  

349,00 
1 916 968,00 

1 757 473,

00 

1 757 473,

00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

162 101,44 
36 768, 

00 

95 333, 

44 
30 000,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 
2 728 965,

24 

373 269, 

74 

411  

559,49 
690 401,33 638 015,62 615 719,06 

 

Документ создан в электронной форме. № 409-ПГ от 02.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 3 из 36. Страница создана: 01.12.2025 09:29



муниципального 

образования 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 Мероприятие 01.02. 

Обеспечение подвоза 

обучающихся к месту 

обучения в 

муниципальные 

общеобразовательные 

организации в 

Московской области за 

счет средств местного 

бюджета 

 Итого 31 484,00 0,00 0,00 15 104,00 16 380,00 0,00   

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 

Средства 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

31 484,00 0,00 0,00 15 104,00 16 380,00 0,00  

 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 

Доля обучающихся,  

обеспеченных подвозом 

к месту обучения в  

муниципальные  

общеобразовательные  

организации, процент 

  

Всего 2023 год 2024 год 
2025 

год 

В том числе по кварталам: 
2026 год 2027 год   

 
I II III IV 

100  - - 100  -  - 100 100 100 -  

 

1.1 Мероприятие 01.07. 

Финансовое обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях, 

2023-

2027  

Итого 
8 338 970,

00 

1 633 

607, 00 

1 718  

197,00 
1 791 782,30 

1 597 692,

30 

1 597 692,

30 Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

  

  

  

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

8 118 087,

00 

1 574 

922, 00 

1 631 

233,00 
1 766 704,00 

1 572 614,

00 

1 572 614,

00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 101 815,00 
36 768, 

00 

65 047, 

00 
0,00 0,00 0,00 

 

Документ создан в электронной форме. № 409-ПГ от 02.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 4 из 36. Страница создана: 01.12.2025 09:29



общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, включая 

расходы на оплату труда, 

приобретение учебников 

и учебных пособий, 

средств обучения, игр, 

игрушек (за 

исключением расходов 

на содержание зданий и 

оплату коммунальных 

услуг) 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 
119 068,90 

21 917, 

00 

21 917, 

00 
25 078,30 25 078,30 25 078,30 

 
Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Доля обучающихся, 

обеспеченных 

общедоступным и 

бесплатным 

дошкольным, начальным 

общим, основным 

общим, средним общим 

образованием, 

дополнительным 

образованием в 

муниципальных 

дошкольных и 

общеобразовательных 

организациях, в общей 

численности 

обучающихся в 

муниципальных 

дошкольных и 

    

Всего 2023 год 2024 год 
2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 

I II III IV 

 
100  100  100  100 100 100 100 100 100 100 

 

Документ создан в электронной форме. № 409-ПГ от 02.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 5 из 36. Страница создана: 01.12.2025 09:29



общеобразовательных 

организациях, % 

1.2 Мероприятие 01.08. 

Финансовое обеспечение 

получения  дошкольного 

образования в частных 

дошкольных 

образовательных 

организациях, 

дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования в частных 

общеобразовательных 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

имеющим 

государственную 

аккредитацию основным 

общеобразовательным 

программам, включая 

расходы на оплату труда, 

приобретение учебников 

и учебных пособий, 

средств обучения, игр, 

игрушек (за 

исключением расходов 

на содержание зданий и 

оплату коммунальных 

услуг) 

2023-

2027  

Итого 
182 226,00 

33 083, 

00 

35 086, 

00 
40 097,00 36 980,00 36 980,00 

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

182 226,00 
33 083, 

00 

35 086, 

00 
40 097,00 36 980,00 36 980,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Доля обучающихся, 

обеспеченных 

общедоступным и 

бесплатным 

дошкольным, начальным 

общим, основным 

общим, средним общим 

образованием, 

дополнительным 

    

Всего 2023 год 2024 год 
2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 
I II III IV 

 
100  100  100  100 100 100 100 100 100 100 

 

Документ создан в электронной форме. № 409-ПГ от 02.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 6 из 36. Страница создана: 01.12.2025 09:29



образованием в частных 

дошкольных и 

общеобразовательных 

организациях, в общей 

численности 

обучающихся в частных 

дошкольных и 

общеобразовательных 

организациях, % 

1.3 Мероприятие 01.10  

Финансовое обеспечение 

выплаты компенсации 

родительской платы за 

присмотр и уход за 

детьми, осваивающими 

образовательные 

программы дошкольного 

образования в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность 

2023-

2027  

Итого 
163 506,00 

34 127, 

00 

28 480, 

00 
33 633,00 33 633,00 33 633,00 

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

 

 

 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

163 506,00 
34 127, 

00 

28 480, 

00 
33 633,00 33 633,00 33 633,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Доля детей, 

осваивающих 

образовательные 

программы дошкольного 

образования в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность в 

Московской области, на 

которых выплачена 

компенсация 

родительской платы в 

общей численности 

детей, родители которых 

обратились за выплатой 

компенсации, процент 

 

    

Всего 2023 год 2024 год 
2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 
I II III IV 

 
100  100  100  100 100 100 100 100 100 100 

 
1.4 Мероприятие 01.11.  

Выплата пособия и 

 2023-

2027 

Итого 
375 547,74 

351 352, 

74 
2 550,00 7 215,00 7 215,00 7 215,00 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 409-ПГ от 02.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 7 из 36. Страница создана: 01.12.2025 09:29



ежемесячных выплат 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

дошкольных и 

общеобразовательных 

организаций – молодым 

работникам и 

специалистам 

 Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

24 195,00 0,00 2 550,00 7 215,00 7 215,00 7 215,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

351 352,74 
351 352, 

74 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 

 
Доля педагогических 

работников 

муниципальных 

дошкольных и 

общеобразовательных 

организаций – молодых 

работников и 

специалистов, 

получивших выплату и 

пособие, в общем числе 

обратившихся за 

выплатой и пособием, % 

    

Всего 2023 год 2024 год 
2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 
I II III IV 

 
100  100  100  100 100 100 100 100 100 100 

 
1.5 Мероприятие 1.15 

Обеспечение выплат 

ежемесячного денежного 

вознаграждения 

советникам директоров 

по воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

 2023-

2027 

Итого 286,44 0,00 286,44 0,00 0,00 0,00 
 

 

 

 

 

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

 

 

 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

286,44 0,00 286,44 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Документ создан в электронной форме. № 409-ПГ от 02.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 8 из 36. Страница создана: 01.12.2025 09:29



Количество советников 

директоров по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями, 

получившие 

ежемесячные денежные 

вознаграждения, ед. 

    

Всего 2023 год 2024 год 
2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 

I II III IV 

 
 8 -  8   -  -  - -  -   - -  

 
1.6 Мероприятие 01.21 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений – 

общеобразовательные 

организации, 

оказывающие услуги 

дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования 

2023-

2027  

Итого 1 503 875,

65 
0,00 

389 642, 

49 
381 633,81 355 108,27 377 491,08 

  

  

  

  

  

  

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

  

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

1 503 875,

65 
0,00 

389 642,

49 
381 633,81 355 108,27 377 491,08 

 
Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Доля обеспечения 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений – 

общеобразовательные 

организации, 

оказывающие услуги 

дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования, % 

    

Всего 2023 год 2024 год 
2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 

I II III IV 

 
100  100  100  100 100 100 100 100 100 100 

 
1.7 Мероприятие 01.22 

Укрепление 

материально-

технической базы, 

содержание имущества и 

2023-

2027  

Итого 297 755,78 0,00 30000,00 133 974,19 76 781,59 57 000,00 Управление 

образования 

Администра

ции 

 
Средства 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Документ создан в электронной форме. № 409-ПГ от 02.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 9 из 36. Страница создана: 01.12.2025 09:29



проведение текущего 

ремонта 

общеобразовательных 

организаций 

Московской 

области  

городского 

округа  

Лобня 

 

Администра

ция 

городского 

округа 

Лобня 

  

Средства 

федерального 

бюджета 

60 000,00 0,00 30000,00 30 000,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

237 755,78 0,00 0,00 103 974,19 76 781,59 57 000,00 

 
Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Количество 

общеобразовательных 

организаций, в которых 

выполнен текущий 

ремонт, шт. 

    

Всего 2023 год 2024 год 
2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 

I II III IV 

 
 11  - -   11 0  2  10 11  -  -  

 
1.8 Мероприятие 01.23 

Профессиональная 

физическая охрана 

муниципальных 

учреждений в сфере 

общеобразовательных 

организаций 

 2023-

2027 

Итого 
239 666,00 0,00 0,00 78 822,00 80 422,00 80 422,00 

 

 

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

239 666,00 0,00 0,00 78 822,00 80 422,00 80 422,00 

 
Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Количество 

общеобразовательных 

организаций, в которых 

осуществляется 

профессиональная 

физическая охрана, шт. 

    

Всего 2023 год 2024 год 
2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 

I II III IV 

 
12  -   - 12 12 12 12 12 12 12 

 

Документ создан в электронной форме. № 409-ПГ от 02.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 10 из 36. Страница создана: 01.12.2025 09:29



1.9 Мероприятие 01.24 

Организация питания 

обучающихся и 

воспитанников 

общеобразовательных 

организаций 

 2023-

2027 

Итого 
19 309,10 0,00 0,00 6 969,70 6 169,70 6 169,70 

 

 

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

19 309,10 0,00 0,00 6 969,70 6 169,70 6 169,70 

 
Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Не предусмотрен     

Всего 2023 год 2024 год 
2025 

год 

В том числе по кварталам: 
2026 год 2027 год 

 

 
I II III IV  

  -   - - - - - - - -  
1. 

10 

Мероприятие 01.25 

Мероприятия в сфере 

образования 

 2023-

2027 

Итого 22 567,07 0,00 0,00 10 375,33 10 354,76 1 836,98 

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

22 567,07 0,00 0,00 10 375,33 10 354,76 1 836,98 

 
Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Доля проведенных 

мероприятий в сфере 

начального общего, 

среднего общего 

образования от числа 

запланированных 

мероприятий, %  

    

Всего 2023 год 2024 год 
2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 

I II III IV 

 

100 - - 100 100 100 100 100 100 100 
 

Документ создан в электронной форме. № 409-ПГ от 02.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 11 из 36. Страница создана: 01.12.2025 09:29



1. 

11 

Мероприятие 01.27. 

Обеспечение 

стимулирующих выплат 

руководителям 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций по итогам 

оценки эффективности 

механизмов управления 

качеством 

образовательных 

результатов и 

эффективности 

механизмов управления 

качеством 

образовательной 

деятельности в 

общеобразовательных 

организациях 

2023-

2027  

Итого 3 126,00 0,00 0,00 3 126,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

3 126,00 0,00 0,00 3 126,00 0,00 0,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Доля  руководителей 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, 

получивших 

стимулирующие 

выплаты руководителям 

по итогам оценки 

эффективности 

механизмов управления 

качеством 

образовательных 

результатов и 

эффективности 

механизмов управления 

качеством 

образовательной 

деятельности в 

общеобразовательных 

организациях, в общей 

численности работников 

такой категории, процент 

    

Всего 2023 год 2024 год 
2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 

I II III IV 

 
  100 -   -  100 100 100 100 100 100 100 

 
1. 

12 

Мероприятие 01.28. 

Обеспечение выплат 

2023-

2027  

Итого 
242 897,00 0,00 0,00 56 895,00 93 001,00 93 001,00 

 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 409-ПГ от 02.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 12 из 36. Страница создана: 01.12.2025 09:29



ежемесячных доплат за 

напряженный труд 

работникам 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций,  

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

242 897,00 0,00 0,00 56 895,00 93 001,00 93 001,00 

 

 

 

 

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

 

 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Доля работников 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций и  

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, 

получивших 

ежемесячную доплату за 

напряженный труд, в 

общей численности 

работников такой 

категории, 

образовательных 

организаций, 

получивших 

ежемесячную доплату за 

напряженный труд, 

процент 

    

Всего 2023 год 2024 год 
2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 

I II III IV 

 
100   - -   100 100 100 100 100 100 100 

 
1. 

13 

Мероприятие 01.29.  

Организация питания 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в 

Московской области 

 2023-

2027 

Итого 
191 835,00 0,00 0,00 

65 945,00 62 945,00 62 945,00   

  

  

  

  

  

  

  

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Документ создан в электронной форме. № 409-ПГ от 02.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 13 из 36. Страница создана: 01.12.2025 09:29



Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

191 835,00 0,00 0,00 
65 945,00 62 945,00 62 945,00 

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

 

 

 
Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Доля обучающихся в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

получающих бесплатное 

горячее питание, к 

общему количеству 

обучающихся в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, % 

    

Всего 2023 год 2024 год 
2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 
I II III IV 

 

23 - - 23 23 23 23 23 23 23 

 
1. 

14 

Мероприятие 01.30. 

Государственная 

поддержка частных 

дошкольных 

образовательных 

организаций, частных 

общеобразовательных 

организаций и 

индивидуальных 

предпринимателей, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

основным 

общеобразовательным 

программам 

дошкольного 

образования, с целью 

возмещения расходов на 

присмотр и уход, 

содержание имущества и 

арендную плату за 

использование 

помещений 

2023-

2027  

Итого 47 451,00 0,00 0,00 9 839,00 18 806,00 18 806,00   

  

  

  

  

  

  

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

 

 

  

  

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

35 400,00 0,00 0,00 7 340,00 14 030,00 14 030,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

12 051,00 0,00 0,00 2 499,00 4 776,00 4 776,00 

 
Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Документ создан в электронной форме. № 409-ПГ от 02.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 14 из 36. Страница создана: 01.12.2025 09:29



Доля воспитанников в 

частных дошкольных 

образовательных 

организациях, частных 

общеобразовательных 

организациях и у 

индивидуальных 

предпринимателей, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

основным 

общеобразовательным 

программам 

дошкольного 

образования, 

обеспеченных 

содержанием, в общей 

численности 

воспитанников, 

зачисленных  в частные 

дошкольные 

образовательные 

организации, частные 

общеобразовательные 

организации и к 

индивидуальным 

предпринимателям, 

осуществляющим 

образовательную 

деятельность по 

основным 

общеобразовательным 

программам 

дошкольного 

образования, 

посредством 

информационной 

системы управления 

дошкольными 

образовательными 

организациями 

Московской области, 

процент 

    

Всего 2023 год 2024 год 
2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 

I II III IV 

 
 - - 5,0 4,5 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

 

Документ создан в электронной форме. № 409-ПГ от 02.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 15 из 36. Страница создана: 01.12.2025 09:29



1. 

15 

Мероприятие 01.31. 

Обеспечение выплат 

работникам 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций-

образовательных 

комплексов, 

реализующих основные 

общеобразовательные 

программы 

2025-

2027 

Итого 1 958,00 0,00 0,00 1 958,00 0,00 0,00 Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

 

 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

1 958,00 0,00 0,00 1 958,00 0,00 0,00 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Обеспечена 

положительная динамика 

образовательных 

результатов 

обучающихся в условиях 

интеграции 

образовательного 

процесса в 

образовательных 

комплексах, шт. 

 

 

  

Всего 2023 год 2024 год 
2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 
 

I II III IV 
 

1 Х 

 

 

 

х 1 0 1 1 1 0,00 0,00 

 

2 Основное мероприятие 

02.  

Реализация  

федеральных 

государственных 

образовательных 

стандартов   общего 

образования, в том числе 

мероприятий  по 

нормативному 

правовому и 

методическому 

сопровождению, 

2023-

2027  

Итого 
543 542,47 

109 902, 

01 

126 572, 

45 
108 051,16 113 430,63 85 586,22 

  

  

  

  

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

 

 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

273 915,64 
64 931, 

76 

66 906, 

27 
49 995,49 57 248,79 34 833,33 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

213 065,78 
36 323, 

85 

41 618, 

33 
47 890,95 44 938,58 42 294,07 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

56 561,05 8 646,40 
18 047, 

85 
10 164,72 11 243,26 8 458,82 

 

Документ создан в электронной форме. № 409-ПГ от 02.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 16 из 36. Страница создана: 01.12.2025 09:29



обновлению содержания 

и технологий 

образования 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

  

 
2.1 Мероприятие 02.01. 

Компенсация проезда к 

месту учебы и обратно 

отдельным категориям 

обучающихся по очной 

форме обучения 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

2023-

2027 

Итого 300,00 61,00 44,00 65,00 65,00 65,00 
Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

 

 

 

 

 

 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

300,00 61,00 44,00 65,00 65,00 65,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Доля отдельных 

категорий обучающихся 

по очной форме 

обучения в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, которым 

выплачена компенсация, 

в общем  числе 

обратившихся, процент 

    

Всего 2023 год 2024 год 
2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 

I II III IV 

 
100 100   100  100 100 100 100 100 100 100 

 
2.2 Мероприятие 02.08. 

Организация 

бесплатного горячего 

питания обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

2023-

2027 

Итого 
437 850,47 

64 864, 

01 

74 318, 

45 
101 647,16 112 432,63 84 588,22  

 

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

 

 

 

 

  

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

180 999,64 
22 053, 

76 

25 268, 

27 
43 591,49 56 250,79 33 835,33 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

213 065,78 
36 323, 

85 

41 618, 

33 
47 890,95 44 938,58 42 294,07 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

43 785,05 6 486,40 7 431,85 10 164,72 11 243,26 8 458,82 

 
Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Документ создан в электронной форме. № 409-ПГ от 02.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 17 из 36. Страница создана: 01.12.2025 09:29



Обеспечение бесплатным 

горячим питанием 

обучающихся 

получающих начальное 

общее образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, человек 

  

Всего 2023 год 2024 год 
2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 
 

I II III IV 
 

5 709 х х 5 709 5 

709 

5 709 5 709 5 

709 

х х 

 

2.3 Мероприятие 02.10 

Организация питания 

обучающихся, 

получающих основное и 

среднее общее 

образование, и 

отдельных категорий 

обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование, в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

 2023-

2027 

Итого 91 651,00 43 177, 

00 

49 429, 

00 

0,00 0,00 0,00 

 

 

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

 

 

 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

78 875,00 41 017, 

00 

38 604, 

00 

0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

12 776,00 2160,00 10 825, 

00 

0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Доля детодней, в 

которые отдельные 

категории обучающихся 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций в 

Московской области 

получали бесплатное 

питание, от общего 

количества детодней, в 

которые отдельные 

категории обучающихся 

в муниципальных 

общеобразовательных 

организаций в 

Московской области 

посещали 

образовательную 

организацию, % 

    

Всего 2023 год 2024 год 
2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 

I II III IV 

 
100 100   100  - - - - - - - 

 
2.4 Итого 10 136,00 1 800,00 2 930,00 5 406,00 0,00 0,00   

Документ создан в электронной форме. № 409-ПГ от 02.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 18 из 36. Страница создана: 01.12.2025 09:29



Мероприятие 02.14.  

Освобождение семей 

отдельных категорий 

граждан от платы, 

взимаемой за присмотр и 

уход за ребенком в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

реализующих программы 

дошкольного 

образования 

2023-

2027 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

10 136,00 1 800,00 2 930,00 5 406,00 0,00 0,00 

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

 

 

 

 

 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Количество детей из 

семей граждан, 

участвующих в 

специальной военной 

операции, плата за 

присмотр и уход за 

которых в 

муниципальных 

образовательных 

организациях в 

Московской области, 

реализующих программы 

дошкольного 

образования, не 

взимается, человек 

    

Всего 2023 год 2024 год 
2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 
I II III IV 

 
  - - 130 123 125 130 130 - - 

 
2.5 Мероприятие 02.18.  

Обеспечение питанием 

отдельных категорий 

обучающихся по очной 

форме обучения в 

частных 

общеобразовательных 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

имеющим 

государственную 

аккредитацию основным 

общеобразовательным 

программам 

2023-

2027 

Итого 3 605,00 0,00 806,00 933,00 933,00 933,00  

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

 

 

 

 

 

 

 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

3 605,00 0,00 806,00 933,00 933,00 933,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Документ создан в электронной форме. № 409-ПГ от 02.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 19 из 36. Страница создана: 01.12.2025 09:29



Доля отдельных 

категорий обучающихся 

по очной форме 

обучения в частных 

общеобразовательных 

организациях, 

обеспеченных питанием, 

к общему количеству 

обучающихся отдельных 

категорий обучающихся 

по очной форме 

обучения в частных 

общеобразовательных 

организациях, % 

    

Всего 2023 год 2024 год 
2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 
I II III IV 

 
 25  -  25 25 25 25 25 25 25 25 

 
3. Основное мероприятие 

04.  

Обеспечение и 

проведение 

государственной 

итоговой аттестации 

обучающихся, 

освоивших 

образовательные 

программы основного 

общего и среднего 

общего образования, в 

том числе в форме 

единого 

государственного 

экзамена 

2023-

2027 

Итого 26 974,00 
0,00 

6 168,00 7 128,00 6 839,00 6 839,00 

 

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

 

 

 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

26 974,00 
0,00 

6 168,00 7 128,00 6 839,00 6 839,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
3.1. Мероприятие 04.03. 

Выплата компенсаций 

работникам, 

привлекаемым к 

проведению в 

Московской области 

государственной 

итоговой аттестации 

обучающихся, 

освоивших 

образовательные 

программы основного 

2023-

2027 

Итого 26 974,00 
0,00 

6 168,00 7 128,00 6 839,00 6 839,00 
   

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

26 974,00 
0,00 

6 168,00 7 128,00 6 839,00 6 839,00 

 

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

 

 

 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Документ создан в электронной форме. № 409-ПГ от 02.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 20 из 36. Страница создана: 01.12.2025 09:29



общего и среднего 

общего образования, за 

работу по подготовке и 

проведению 

государственной 

итоговой аттестации 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

  

 
Доля работников, 

получивших 

компенсацию, в общей 

численности работников, 

привлеченных к 

проведению в 

Московской области 

государственной 

итоговой аттестации 

обучающихся, 

освоивших 

образовательные 

программы основного 

общего и среднего 

общего образования, за 

работу по подготовке и 

проведению 

государственной 

итоговой аттестации, %  

    

Всего 2023 год 2024 год 
2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 
I II III IV 

 

100 - - 100 0 0 0 100 100 100 

 
4. Основное мероприятие 

09.  

Обеспечение условий 

доступности для 

инвалидов объектов и 

предоставляемых услуг в 

сфере образования 
2023-

2027 

Итого 
29 900,00 500,00 

27 000, 

00 
800,00 800,00 800,00 

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

25 650,00 0,00 
25 650, 

00 
0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

4 250,0 500,00 1 350,00 800,00 800,00 800,00 

 
Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
4.1. Мероприятие 09.01  

Создание в 

муниципальных 

2023-

2027 

Итого 2 900,00 500,00 0,00 800,00 800,00 800,00 Управление 

образования 

Администра

 
Средства 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Документ создан в электронной форме. № 409-ПГ от 02.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 21 из 36. Страница создана: 01.12.2025 09:29



образовательных 

организациях: 

дошкольных, 

общеобразовательных, 

дополнительного 

образования детей, в том 

числе в организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

адаптированным 

основным 

общеобразовательным 

программам, условий для 

получения детьми-

инвалидами 

качественного 

образования 

Московской 

области  

ции 

городского 

округа 

Лобня 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

2 900,00 500,00 0,00 800,00 800,00 800,00 

 
Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Созданы условия для 

получения детьми-

инвалидами 

качественного 

образования в 

муниципальных 

образовательных 

организаций: 

дошкольных, 

общеобразовательных, 

дополнительного 

образования детей, в том 

числе в организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

адаптированным 

основным 

общеобразовательным 

программам, % 

    

Всего 2023 год 2024 год 
2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 
I II III IV 

 
 100 100 100 100 100 100 100  100 100 100 

 
4.2. Мероприятие 09.02  

Оснащение средствами 

обучения и воспитания 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, 

2023-

2027 

Итого 
27 000,00 0,00 27 000, 

00 
0,00 0,00 0,00 Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 
 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

25 650,00 0,00 25 650, 

00 
0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 409-ПГ от 02.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 22 из 36. Страница создана: 01.12.2025 09:29



осуществляющих 

образовательную 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
округа 

Лобня 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

1 350,00 0,00 1 350,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Количество 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, в которых в 

полном объеме 

выполнены мероприятия 

по оснащению 

средствами обучения и 

воспитания для 

реализации 

образовательной 

деятельности по 

адаптированным 

основным 

общеобразовательным 

программ, ед. 

  

Всего 2023 год 2024 год 
2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 

I II III IV 

1 - 1 - 
- - - - - - 

5. Основное мероприятие 

EB:  

федеральный проект 

«Патриотическое 

воспитание граждан 

Российской Федерации» 

  

  

  

  

 2023-

2027 

Итого 6 749,10 3398,70 3 350,40 
0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

1 687,28 849,68 837,60 
0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

5 061,82 2549,02 2 512,80 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

5.1 Итого 6 749,10 3 398,70 3 350,40 
0,00 0,00 0,00 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 409-ПГ от 02.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 23 из 36. Страница создана: 01.12.2025 09:29



Мероприятие EB.01. 

Обеспечение 

деятельности советников 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

(Финансовое 

обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях, 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, включая 

расходы на оплату труда, 

приобретение учебников 

и учебных пособий, 

2023-

2027 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

1 687,28 849,68 837,60 
0,00 0,00 0,00 

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

 

 
Средства 

федерального 

бюджета 
5 061,82 2 549, 02 2 512,80 

0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Документ создан в электронной форме. № 409-ПГ от 02.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 24 из 36. Страница создана: 01.12.2025 09:29



средств обучения, игр, 

игрушек (за 

исключением расходов 

на содержание зданий и 

оплату коммунальных 

услуг) 

В муниципальных 

общеобразовательных 

организациях проведены 

мероприятия по 

обеспечению 

деятельности советников 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями, ед. 

    

Всего 2023 год 2024 год 
2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 
I II III IV 

 
12 12  12  -  - - - - - - 

 
6. Основное мероприятие 

Е1.  

Федеральный проект 

«Современная школа»  

2023-

2027 

Итого 687 809,87 687 809, 

87 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

619 658,53 619 658, 

53 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

68 151,34 68 151, 

34 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
6.1. Мероприятие Е1.04. 

Проведение 

капитального ремонта в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

 2023-

2027 

Итого 687 809,87 687 809, 

87 

0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

619 658,53 619 658, 

53 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

68 151,34 68 151, 

34 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Документ создан в электронной форме. № 409-ПГ от 02.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 25 из 36. Страница создана: 01.12.2025 09:29



Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 

 
Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Проведен капитальный 

ремонт в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, шт. 

    

Всего 2023 год 2024 год 
2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 
I II III IV 

 
 1 1  -  - - - - - - - 

 
7. Основное мероприятие 

Р2:  

Федеральный проект 

«Содействие занятости»  

2023-

2027 

Итого 
35 875,00 

17 455, 

00 

18 420, 

00 
0,00 0,00 0,00 

 

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

 

 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

30 968,00 
16 582, 

00 

14 386, 

00 
0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

4 907,00 873,00 4 034,00 
0,00 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
7.1. Мероприятие Р2.01. 

Государственная 

поддержка частных 

дошкольных 

образовательных 

организаций, частных 

общеобразовательных 

организаций и 

индивидуальных 

предпринимателей, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

основным 

общеобразовательным 

программам 

дошкольного 

2023-

2027 

Итого 
35 875,00 

17 455, 

00 

18 420, 

00 
0,00 0,00 0,00 

  

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

 

  

  

  

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

30 968,00 
16 582, 

00 

14 386, 

00 
0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

4 907,00 873,00 4 034,00 
0,00 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Документ создан в электронной форме. № 409-ПГ от 02.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 26 из 36. Страница создана: 01.12.2025 09:29



образования, с целью 

возмещения расходов на 

присмотр и уход, 

содержание имущества и 

арендную плату за 

использование 

помещений 

Доля воспитанников в 

частных дошкольных 

образовательных 

организациях, частных 

общеобразовательных 

организаций и 

индивидуальных 

предпринимателей, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

основным 

общеобразовательным 

программам 

дошкольного 

образования, 

обеспеченных 

содержанием, в общей 

численности 

воспитанников, 

зачисленных  в частные 

дошкольные 

образовательные 

организации, частные 

общеобразовательные 

организации и к 

индивидуальным 

предпринимателям, 

осуществляющим 

образовательную 

деятельность по 

основным 

общеобразовательным 

программам 

дошкольного 

образования, 

посредством 

    

Всего 2023 год 2024 год 
2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 

I II III IV 

 
 3,5 3,5  3,5  - - - - - - - 

 

Документ создан в электронной форме. № 409-ПГ от 02.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 27 из 36. Страница создана: 01.12.2025 09:29



информационной 

системы управления 

дошкольными 

образовательными 

организациями 

Московской области, % 

8. Основное мероприятие 

Ю4:  

федеральный проект 

«Все лучшее детям» 

2023-

2027  

Итого 505,62 0,00 0,00 505,62 0,00 0,00 

 

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

128,20 0,00 0,00 128,20 0,00 0,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

364,60 0,00 0,00 364,60 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

12,82 0,00 0,00 12,82 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
8.1 Мероприятие Ю4.1 

Оснащение предметных 

кабинетов 

общеобразовательных 

организаций средствами 

обучения и воспитания 

2023-

2027  

Итого 505,62 0,00 0,00 505,62 0,00 0,00   

  

  

  

  

  

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

  

  

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

128,20 0,00 0,00 128,20 0,00 0,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

364,60 0,00 0,00 364,60 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

12,82 0,00 0,00 12,82 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Оснащены предметные 

кабинеты 

общеобразовательных 

организаций средствами 

обучения и воспитания, 

ед. 

    

Всего 2023 год 2024 год 
2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 
I II III IV 

 
- - - 2 - - - 2 - - 

 

Документ создан в электронной форме. № 409-ПГ от 02.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 28 из 36. Страница создана: 01.12.2025 09:29



9. Основное мероприятие 

Ю6:  

федеральный проект 

«Педагоги и наставники» 

2023-

2027  

Итого 244 842,05 0,00 0,00 81 559,41 81 610,32 81 672,32 

 

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

3 078,58 0,00 0,00 873,88 1 023,60 1 181,10 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

241 763,47 0,00 0,00 80 685,53 80 586,72 80 491,22 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
9.1 Мероприятие  Ю6.02. 

Обеспечение 

деятельности советников 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

2023-

2027  

Итого 10 247,09 0,00 0,00 3 361,09 3 412,00 3 474,00   

  

  

  

  

  

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

  

  

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

3 078,58 0,00 0,00 873,88 1 023,60 1 181,10 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

7 168,51 0,00 0,00 2 487,21 2 388,40 2 292,90 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

В государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях и их 

структурных 

подразделениях 

реализованы  

мероприятия по 

обеспечению 

деятельности советников 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

    

Всего 2023 год 2024 год 
2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 
I II III IV 

 

8 - - 8 8 8 8 8 8 8 

 

Документ создан в электронной форме. № 409-ПГ от 02.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 29 из 36. Страница создана: 01.12.2025 09:29



общественными 

объединениями, ед. 

9.2 Мероприятие  Ю6.04. 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

реализующих 

образовательные 

программы начального 

общего образования, 

образовательные 

программы основного 

общего образования, 

образовательные 

программы среднего 

общего образования 

 2023-

2027 

Итого 232 017,00 0,00 0,00 77 339,00 77 339,00 77 339,00 

 

 

 

 

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

 

 

 

 

 

 

 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

232 017,00 0,00 0,00 77 339,00 77 339,00 77 339,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Обеспечены выплаты 

денежного 

вознаграждения за 

классное руководство, 

предоставляемые 

педагогическим 

работникам 

государственных 

образовательных 

организаций, 

ежемесячно, ед. 

    

Всего 2023 год 2024 год 
2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 
 

I II III IV 

 
495  -  - 495 495 495 495 495 495 495 

 
9.3 Мероприятие  Ю6.07. 

Обеспечение выплат 

ежемесячного денежного 

вознаграждения 

советникам директоров 

по воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

 2023-

2027 

Итого 2 577,96 0,00 0,00 859,32 859,32 859,32  

 

 

 

Управление 

образования 

Администра

ции 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

2 577,96 0,00 0,00 859,32 859,32 859,32 

 

Документ создан в электронной форме. № 409-ПГ от 02.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 30 из 36. Страница создана: 01.12.2025 09:29



общественными 

объединениями 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городского 

округа 

Лобня 

 

 

 

 

 

 

 

 
Обеспечены выплаты 

ежемесячного денежного 

вознаграждения 

советникам директоров 

по воспитанию и 

взаимодействию  

с детскими 

общественными 

объединениями, ед. 

    

Всего 2023 год 2024 год 
2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 
 

I II III IV 

 
11 - - 11 11 11 11 11 11 11 

 
 Итого    Итого 13 238  

659,79 

2 871 

235,32 

2 385  

752,78 
2 835 413,52 

2 598 168,

57 

2 548 089,

60 

  

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

9 753 455,

22 

2 344 

153,97 

1 811  

296,87 
1 975 093,57 

1 822 584,

39 

1 800 326,

43 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

622 357,11 
75 640, 

87 

139 464,

57 
158 941,08 125 525,30 122 785,29 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

2 862 847,

45 

451 440,

48 

434 991,

34 
701 378,87 650 058,88 624 977,88 

 
Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

». 

 

Документ создан в электронной форме. № 409-ПГ от 02.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 31 из 36. Страница создана: 01.12.2025 09:29


	02.12.2025_409-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31


